64) Εἰς τὴν. Forte τοὺς τὴν, etc.

65) Ὡσπερ, etc. Hunc locum in *Apologia Pamphili* sic vertit Rufinus : *Sicut enim in nobis eadem species permanet ab infantia usque ad senectutem, licet characteres multam videantur immutationem recipere : ita intelligendum est hanc speciem quæ nunc inest nobis, ipsam permansuram etiam in futuro, plurima tamen immutatione in melius et gloriosius facta. Necessè est enim animam in locis corporeis habitantem uti corporibus talibus quæ apta sint his locis in quibus degit. Et sicut, verbi causa, si in aquis maris nos habitare, vel degere posceret,*

A Deus ossibus illis : Ecce ego inducam in vos spiritum vitæ, et ponam in vobis nervos, et inducam in vos carnes, et extendam super vos cutem, et dabo spiritum meum in vos, et vivetis. Et ponam vos in terra vestra, et cognoscetis quia ego sum Dominus. » Hoc igitur probabilius cæteris testimonium est, quæ commemorare solent, præter quod nonnulla ex Evangeliiis expromunt : velut, « Ibi erit fletus et stridor dentium ». » Item : « Timeat eum qui potest et animam et corpus perdere in gehennam ». » Tum illud ex Paulo <sup>8</sup> : « Vivificabit mortalia corpora vestra, **534** propter inhabitantem ejus Spiritum in vobis. » Verum omnes eos necesse est, qui veritatis studio ducuntur, cum ad ea animum adjecerint, adversus istos de resurrectione contendere ; ut et quæ a veteribus tradita sunt, retineantur ; idque caveamus, ne in sensuum inanissimorum ineptias descendamus ; eorum scilicet, quæ neque fieri possunt, et divina majestate sunt indigna. Quocirca sic ad eum locum ratiocinari convenit : corpus omne, quod quidem natura continetur, quæ extrinsecus aliquid ei alimenti asciscit, proque iis quæ sufficiuntur, excernit alia : cujusmodi sunt stirpium corpora, et animalium pars illa cum materia concreta ; nunquam unam ideamque remanere. Unde non male fluvius quidam corpus esse dicitur : quoniam si accurate consideremus, ne biduo quidem prior materia in corporibus nostris eadem constansque perseverat : cum interim Paulus exempli gratia, vel Petrus idem nihilominus persistat, non modo si ejus animam spectes, cujus substantia neque fluxa est in nobis, neque quidquam extrinsecus invectum accipit ; sed ob id præterea, quod tametsi velut in perpetua fluxione sit natura corporis, eadem forma permaneat, quæ corporis nostri quasi nota quædam est propria. Non aliter atque cædem figuræ manent, quæ Petri Paulique corporum qualitatem confirmando exhibent ; per quam etiam qualitatem accidit, ut et cicatrices jam tum a pueris in corporibus permanent, aliaque nonnulla, quæ singulorum propria sunt, cujusmodi sunt lentigines. Ad hæc licet similis corporea illa forma sit, qua Petrus Paulusque potissimum constituitur, idque ipsum, quod in resurrectione animæ denuo tribuitur, sed in melius conversum : non tamen eadem est illa materia quæ corpori primum insita fuerat. Ac quemadmodum species ipsa ad ultimum usque eadem est, etsi in-